De conformidad con lo señalado en el artículo 207º, 208º y 211º de la Ley General 
de Sociedades, se comunica a los señores accionistas de INVERSIONES 
CRILLON S.A.C. (en adelante la “Sociedad”), que por Junta General de 
Accionistas de fecha 28 de marzo de 2025 se acordó aumentar el capital social 
en S/ 270,000.00 (Doscientos setenta mil con 00/100 soles), bajo la modalidad 
de aportes dinerarios a efectos de su suscripción y pago, respetando el derecho 
de suscripción preferente de los accionistas, siguiendo las siguientes reglas: 

1. MODALIDAD DEL AUMENTO: Aportes dinerarios
2. MONTO DEL AUMENTO: S/ 270,000.00 (Doscientos setenta mil con 

00/100 soles), mediante la emisión de 270,000 nuevas acciones de un valor 
nominal de S/ 1.00 cada una.

3. FECHA EN QUE SE ENCONTRARÁ A DISPOSICIÓN DE LOS 
ACCIONISTAS LOS CERTIFICADOS DE SUSCRIPCIÓN PREFERENTE 
O ANOTACIONES EN CUENTA: A partir del 08 de abril de 2025 desde las